
UCHWAŁA Nr 762 /2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki za rok 2023. 

Na podstawie art. 30a ust. 4, w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984 z późn.zm.), Zarząd Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki za rok 2023, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko – Trzcianeckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu: 

 Starosta 

 Czarnkowsko-Trzcianecki 

 Feliks Łaszcz 

1. Włodzimierz Ignasiński  ...................................... 

2. Waldemar Pawłowski  ...................................... 

3. Jan Pertek   ...................................... 

4. Szymon Rojewski  ...................................... 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr 762 /2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

W związku z dyspozycją art. 30a ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły jest 

zobowiązany do 20 stycznia każdego roku przeprowadzić analizę poniesionych w poprzednim 

roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w zakresie wysokości średnich 

wynagrodzeń, o których mowa w art. 30a ust. 3 Karty Nauczyciela, oraz średniorocznej 

struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu.  

W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że wysokość średnich gwarantowanych 

wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki została 

w roku 2023 osiągnięta (zgodnie z danymi określonymi w sprawozdaniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały). Wobec powyższego nie występuje konieczność wypłaty 

ustawowego dodatku uzupełniającego.  

Na podstawie ust. 4 powołanego wyżej przepisu organ prowadzący w terminie do dnia 

10 lutego sporządza sprawozdanie w przedmiotowej sprawie, które następnie przedkłada 

Radzie Powiatu, Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, dyrektorom szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko – Trzcianecki oraz związkom zawodowym 

zrzeszającym nauczycieli (art.30a ust.5 ustawy). 

W związku z tym, przyjęcie tej uchwały jest uzasadnione. 


